ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201816/03/2018Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUPAMENTOS LTDA     (7520)5 Copo Descartável em Plástico 300ml.Apresentação: Capacidade de 300ml. Na Cor Branca. Pacote com100 unidades.Características: Confeccionado com resina termoplástica. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca:TOTALPLAST PCT 100,00  0,0000 7,60    760,00
6 Copo Descartável em Plástico 50ml.Apresentação: Capacidade de 50ml. Na Cor Branca. Pacote com100 unidades.Características: Confeccionado com resina termoplástica. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca:TOTALPLAST PCT 240,00  0,0000 2,38    571,20

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/20183/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL04/04/2018Registro de Preços para a Aquisição de materiais descartáveis, acondicionamento e embalagens(copa e cozinha) para utilização em todas as unidades da SMASH.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   4   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201816/03/2018Folha:  2/8

ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUPAMENTOS LTDA     (7520)18 Prato Descartável p/ Refeição 210mm.Apresentação: Na cor Branca. Diâmetro de 210mm. Pacote com10 Unidades.Características:  Raso, em material plástico. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: TOTALPLAST PCT 120,00  0,0000 3,15    378,00
19 Prato Descartável p/ Sobremesa 150mm.Apresentação: Na cor Branca. Diâmetro de 150mm. Pacote com10 Unidades.Características:  Raso, em material plástico. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: TOTALPLAST PCT 900,00  0,0000 1,10    990,00
23 Caixa Organizadora 30L.Apresentação: Retangular. Transparente. Capacidade para 30litros.Características: De Polipropileno. Com vedação hermética eimpermeável. Resistente ao impacto e arranhões. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca:AGRAPLAST

UN 10,00  0,0000 49,20    492,00
24 Caixa Organizadora 50L.Apresentação: Retangular. Transparente. Capacidade para 50litros.Características: De Polipropileno. Com vedação hermética eimpermeável. Resistente ao impacto e arranhões. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca:AGRAPLAST

UN 10,00  0,0000 55,75    557,50
28 Embalagem Plástica 500g a 1kg.Apresentação: Transparente. Dimensões iguais ou superiores a20x30cm, tipo saco, capacidade 500g a 1kg, embalagem rolo comquantidade igual ou superior a 700 unidades.Características: Transparente. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: ORLEPLAST RL 260,00  0,0000 17,78    4.622,80

Total do Fornecedor: 8.371,50CELIA REGINA W SANI - ME     (6811)11 Palito de Dente Cx c/ 200 unid.Apresentação: Cada palito mede 7cm. Caixa com 200 Unidades.Características: Produzido com madeira 100% reflorestada. -Marca: BOMPACK CX 270,00  0,0000 0,81    218,70
Lages,   4   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201816/03/2018Folha:  3/8

CELIA REGINA W SANI - ME     (6811)14 Pote Descartável Branco 145ml.Apresentação: Na cor Branca. Com capacidade para 145ml.Embalagem com quantidade igual ou superior a 24 unidades.Características: Material plástico descartável. Redondo. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: MALU PCT 540,00  0,0000 9,59    5.178,60
15 Prato Papelão Laminado.Apresentação: Tamanho Médio. Diâmetro igual ou superior a48cm.Características: Prato de papelão laminado, rendondo, reforçado ecom a superfície impermeável. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: ITUPEL UN 20,00  0,0000 4,90    98,00
16 Prato Papelão Laminado Retangular.Apresentação: Tamanho Grande. Dimensões iguais ou superioresa 37x32cm (CxL).Características: Prato de papelão laminado, retangular, reforçadoe com a superfície impermeável. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: ITUPEL UN 20,00  0,0000 2,46    49,20
20 Caixa Agrícola p/Hortifruti/Supermercado.Apresentação: Na cor Branca. Capacidade volumétrica igual ousuperior a 47 litros. Capacidade igual ou superior de carga porcaixa de 30Kg. Capacidade igual ou superior de cargaempilhamento de 330Kg. Dimensões iguais ou superiores a 55cm(C) X 31cm (A) X 34 cm (L).Características: Material composto de termoplástico de altaqualidade. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ARQPLAST

UN 540,00  0,0000 24,90    13.446,00
21 Caixa Plástica Empilhável Branca.Apresentação: Na cor Branca. Capacidade igual ou superior a 15litros.Características: Retangular, sem tampa. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: ARQPLAST UN 65,00  0,0000 29,81    1.937,65
27 Embalagem Plástica p/Cachorro Quente.Apresentação: Pacote com 20 unidades. Dimensões iguais ousuperiores a 10x19cm.Características: A embalagem é revestida em Polietileno de AltaDensidade. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: BOMPACK PCT 410,00  0,0000 1,21    496,10

Lages,   4   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201816/03/2018Folha:  4/8

CELIA REGINA W SANI - ME     (6811)32 Pote Plástico Redondo 10L.Apresentação: Na cor Transparente. Com capacidade para 10L.Dimensões iguais ou superiores a 33x21x29cm (LxAxP), coressortidas.Características: Redondo. Com tampa transparente de encaixe,com boa vedação, resistente. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: MALU
UN 60,00  0,0000 27,49    1.649,40

33 Conjunto Potes Plásticos.Apresentação: Conjunto com quantidade igual ou superior a 5potes plásticos com tampa, resistente e que não deformemquando forem ao micro-ondas, com capacidade igual ou superior a1 litro, 1,5 litros, 3 litros, 5 litros e 8 litros (dimensões iguais ousuperiores: pote 1l = 12,2 cm de largura x 12,2 de profundidade x12,6 cm de altura / pote 1,5l = 14,4 cm de largura x 14,4 deprofundidade x 14,7 cm de altura, pote 3l = 17,8 cm de largura x17,8 de profundidade x 17,4 cm de altura/ pote 5l = 19,8 cm delargura x 19,8 de profundidade x 20,4 cm de altura, pote 8l = 23,3cm de largura x 23,3 de profundidade x 24,4 cm de altura, coresdiversas.Características: Para acondicionamento de alimentos em freezer,geladeira e/ou micro-ondas. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: MALU
CJ 130,00  0,0000 44,36    5.766,80

34 Potes Plásticos p/ Mantimentos.Apresentação: Conjunto com quantidade igual ou superior a 5potes plásticos com tampa, quadrados ou redondos, composto porpotes com capacidade igual ou superior a 500ml - 1 unidade,  1litro - 2 unidades, 2 litros - 1 unidade e 3 litros - 1 unidade,transparente, cores diversas.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MALU
CJ 150,00  0,0000 22,54    3.381,00

35 Saco de Papel p/ Pipoca.Apresentação: Na cor Branca. Dimensões iguais ou superiores a6x15cm, pacote com 500 unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: BOMPACK PCT 110,00  0,0000 10,35    1.138,50
Total do Fornecedor: 33.359,95

Lages,   4   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201816/03/2018Folha:  5/8

IDEAL CENTER COMÉRCIO DE PROD. DE HIGIENE PESSOAL     (6614)1 Colher Descartável de Sobremesa.Apresentação: Na cor Branca. Com dimensões iguais ousuperiores a 12cmX2,1cm (CxL), com variação tolerável de até10% para mais ou para menos. Pacote com 50 unidades.Características: Em material plástico. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: PLAZAPEL PCT 800,00  0,0000 4,90    3.920,00
9 Garfo Descartável de Sobremesa.Apresentação: Na cor Branca. Com dimensões iguais ousuperiores a 12cmX2,1cm (CxL), com variação tolerável de até10% para mais ou para menos. Pacote com 50 unidades.Características: Em material plástico. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: PLAZAPEL PCT 660,00  0,0000 4,45    2.937,00
10 Guardanapo de Papel.Apresentação: Na cor Branca. Embalagem com 50 unidades.Características: Folha dupla. Crepado. Dimenções de 20 X22,5cm. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: FACE A FACE PCT 2.000,00  0,0000 1,75    3.500,00
26 Embalagem Filme 28cmX30m.Apresentação: Dimensões de 28cmX30m. Transparente. Roloembalado individualmente.Características: Película em PVC, atóxico, inodoro, esticável,aderente. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: GIOPACK RL 450,00  0,0000 4,50    2.025,00
36 Saco Plástico Tipo "Ziplock" 12X17cm.Apresentação: Transparente. Tamanho igual ou superior a12x17cm. Embalagem com 100 unidades.Características: Com fecho hermético. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: TALGE PCT 40,00  0,0000 17,70    708,00
37 Saco Plástico Tipo "Ziplock" 7X10cm.Apresentação: Transparente. Tamanho igual ou superior a7x10cm. Embalagem com 100 unidades.Características: Com fecho hermético. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: TALGE PCT 40,00  0,0000 9,40    376,00

Lages,   4   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201816/03/2018Folha:  6/8

IDEAL CENTER COMÉRCIO DE PROD. DE HIGIENE PESSOAL     (6614)39 Saco Plástico Transparente 50X70cm.Apresentação: Dimensões iguais ou superiores a  50x70cm (LxC),espessura igual ou superior a 0,20 micras. Embalagem comquantidade igual ou superior a 15 unidades.Características: Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ORLEPLAST PCT 130,00  0,0000 21,20    2.756,00
Total do Fornecedor: 16.222,00JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES-ME.     (6013)3 Copo Descartável em Plástico 180ml.Apresentação: Capacidade de 180ml. Na Cor Branca. Pacote com100 unidades.Características: Confeccionado com resina termoplástica. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca:COPOBRAS PCT 1.410,00  0,0000 4,15    5.851,50

4 Copo Descartável Plástico 200ml.Apresentação: Capacidade de 200 ml.  Pacote com 100 unidades.Características: Confeccionado com resina termoplástica brancaou translúcida. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber -Marca: COPOSUL PCT 2.350,00  0,0000 4,30    10.105,00
8 Filtro de Papel p/Café n° 103.Apresentação: Caixa com 30 unidades. Tamanho n° 103.Características: Possui exclusiva tecnologia de microfuros, quemantém o pó e a água juntos pelo tempo ideal. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: BRIGITA CX 390,00  0,0000 3,45    1.345,50
12 Palito p/ Churrasco c/100 Unidades.Apresentação: Tamanho igual ou superior a 23cm. Pacote com100 unidades.Caracterísitcas: Material de madeira, formato roliço. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca:DABOARDI PCT 310,00  0,0000 4,20    1.302,00
13 Papel Alumínio 30cmX7,5m.Apresentação: Rolo de 30cm (L) X 7,5m (C).Características: Folha fina de alumínio, de espessura inferior a 0,2mm, podendo em alguns casos chegar a 0,006 mm. Por ser fina, afolha metálica é altamente maleável e pode ser dobrada ou cobrirobjetos com facilidade. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.- Marca: WYDA

RL 560,00  0,0000 3,24    1.814,40
Lages,   4   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201816/03/2018Folha:  7/8

JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES-ME.     (6013)17 Prato Descartável p/ Bolo 180mm.Apresentação: Na cor Branca. Diâmetro de 180mm. Pacote com10 Unidades.Características:  Raso, em material plástico. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: DUDIGO PCT 620,00  0,0000 1,80    1.116,00
22 Caixa Organizadora 20L.Apresentação: Retangular. Transparente. Capacidade para 20litros.Características: De Polipropileno. Com vedação hermética eimpermeável. Resistente ao impacto e arranhões. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca:BIOPRATIKA

UN 60,00  0,0000 30,40    1.824,00
38 Saco Plástico P/ Doces 20X29cm.Apresentação: Transparente. Tamanho igual ou superior a20x29cm. Embalagem com 100 unidades.Características: Decorado, cores e estampas diversas. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: CROMO PCT 40,00  0,0000 18,60    744,00
40 Sacola Plástica Alça Camiseta 45x50cm.Apresentação: Na cor Branca. Dimensões iguais ou superiores a40x50cm. Aplicação embalagem, acondicionadas em pacotes com1000 unidades.Características: Alça camiseta. Produzida em polietileno de altadensidade. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PLASZOM

PCT 100,00  0,0000 71,90    7.190,00
Total do Fornecedor: 31.292,40LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME     (7425)2 Copo Descartável em Plástico 110ml.Apresentação: Capacidade de 110ml. Na Cor Branca. Pacote com100 unidades.Características: Confeccionado com resina termoplástica. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: COPOSUL PCT 810,00  0,0000 5,97    4.835,70

7 Copo Descartável em Plástico 80ml.Apresentação: Capacidade de 80ml. Na Cor Branca. Pacote com100 unidades.Características: Confeccionado com resina termoplástica. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: COPOSUL PCT 140,00  0,0000 4,38    613,20
Lages,   4   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2018 - PR 5/20185/201816/03/2018Folha:  8/8

LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME     (7425)29 Embalagem Plástica 3kg.Apresentação: Transparente. Dimensões iguais ou superiores a23x38cm, tipo saco, capacidade 3kg, embalagem rolo com 100unidades.Características: Transparente. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: BOMPACK RL 380,00  0,0000 7,45    2.831,00
30 Embalagem Plástica 2kg.Apresentação: Transparente. Dimensões iguais ou superiores a20x35cm, tipo saco, capacidade 2kg, embalagem rolo com 100unidades.Características: Transparente. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: BOMPACK RL 500,00  0,0000 6,35    3.175,00
31 Embalagem Plástica 5kg.Apresentação: Transparente. Dimensões iguais ou superiores a28x42cm, tipo saco, capacidade 5kg, embalagem rolo com 100unidades.Características: Transparente. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: BOMPACK RL 210,00  0,0000 11,90    2.499,00

Total do Fornecedor: 13.953,90Total Geral: 103.199,75

Lages,   4   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL